PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1184/2025

Assunto: Manutenção urgente da quadra poliesportiva situada no entorno da Praça Teotônio Vilela, na

Rua Padre Juca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente da quadra

poliesportiva situada no entorno da Praça Teotônio Vilela, na Rua Padre Juca.

Conforme relatado, as lâmpadas de iluminação da quadra não estão

funcionando adequadamente, o que compromete a segurança e a utilização do espaço,

especialmente no período noturno. Além disso, o alambrado que delimita a quadra

encontra-se danificado, representando risco de acidentes aos frequentadores. A condição

geral da quadra também é precária, com sinais claros de desgaste e falta de manutenção,

o que tem prejudicado o uso e comprometido a qualidade das atividades realizadas no

local.

Portanto, solicitamos a realização dos devidos reparos e ajustes, incluindo

a substituição das lâmpadas, o conserto do alambrado e a revitalização da quadra, de

modo a garantir um ambiente seguro e adequado para a prática de esportes e lazer da

comunidade local. O atendimento a essa demanda contribuirá para o bem-estar da

população, promovendo saúde, esporte e convivência social.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P